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Kriminalinspektör Inge Uvemo

Våldsroteln Krim

Box 12518

102 09 Stockholm

Beträffande  Kim Botvalde , svärson till avhopparen  Valentin Agapov 




Åberopande Ditt samtal, vill jag sammanfatta på följande sätt:

Har känt KB ( Kim Botvalde  fortsättningsvis) sedan sedan augusti 1985.

Bedömde honom som en intelligent, balanserad och välartad person som på grund av sina goda språkkunskaper, ryska och snart arabiska, och resvana - han jobbade åt något slags essensfabrik med affärer på Frankrike, -skulle kunna vara till nytta i framtiden för vissa projekt och organisationer.

Trodde till en början att dödsfallet var en "gimmick", ett knep av  fast av det mera desperata och makabra slaget. 

Det var från kriminalinspektör Gerd Welin jag fick höra sanningen. Blev aningen knäckt, skall erkännas.

Träffade  Kim Botvalde  några gånger, fick viss intressant information av honom. Talade även i telefon med honom. Berömde honom inför modern 

Jag förmedlade kontakten med två antisovjetiska ryska killar i Sundsvall, då de besökte Stockholm. Jämnåriga kunde ju tycka det var kul att tala på samma språk (ryska).

Deras intryck var dock att han var "soft" och "undetermined", mjuk och obeslutsam. Beträffande dödsfallet, säger de sig vara övertygade att      KGB på något sätt är inblandat.

 Kim Botvalde  medgav att han varit hos polisen för något slags "säkerhetssamtal" eller liknande. Han var orolig att han ej skulle få USA-visum. Jag ville inte snoka i saken och menade att det fanns vägar att bevisa var man stod i öst-västkonflikten, om man nu ville markera detta. 

Eftersom  Kim Botvalde   inte var deprimerad, dvs inte företedde depressionstillstånd som uppfattades av modern, och inte skrev någon förklaring, så är det väl troligt att det rör sig om den typ av självmord som förekommer vid öststatskontakter och anhöriga från dagens öststater: en form av utpressningsförhållande.

Någon ville få  Kim Botvalde  att betala ett pris för att få frun till Sverige. I en omöjlig valsituation, valde han att "försvinna". Hotellvalet tyder på att han börjat på bokstaven "A" under hotell, och valt det första billiga med ledigt rum.

Om det märktes alkoholskador vid obduktion (jag märkte aldrig att  Kim Botvalde  var svag för alkohol) så kan det tyda på att han var utsatt för press.

Några andra sorger hade han knappast att fly bort ifrån. Ur polisens synpunkt är det självmord. Ur politisk synpunkt är det mord, om min hypotes är riktig, eller i alla fall vållande av annans död. Pressen talar om "seger för ".

Jag ser det bara som en seger för KGB. De kan utnyttja varje situation till sin fördel. De vet att ta betalt, av hög och låg. "Tjänster och gentjänster", som  sade i telefon.

Med vänlig hälsning

 Anders Larsson 




PS. Med Olof Palme var det tvärtom: polisiärt ett mord, politiskt närmast självmord.




Handskriven notering:


Klart 1986-07-01 / (Signatur)
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